6oo wird 
ausgesprochen sechshundert.

Zweyter Fall. Ist aber blos die mittelste Ziffer eine 
Null, so spricht man die Ziffer Zur Linken nach (z.)aus, setzt 
die Worte hundert und dazu, und spricht dann auch die 
Ziffer zur Rechten nach (z.) aus. Z. B. 709 wird ausge« 
sprachen siebenhundert und neun.

Dritter Fall. Ist die mittelste Ziffer keine Null, so 
spricht man zuerst die Ziffer zur Linken nach (z.) aus, setzt 
die Worte hundert und dazu, und spricht dann die beyden 
letzten Ziffern zur Rechten nach (8.) aus. AB. es ist die 
Aussprache der Zahlen